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Besvarelse vedrørende genanvendelse af jord ifm. 
større gravearbejder 

Medlem af Borgerrepræsentationen Astrid Aller (F) har den 23. juni 

2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

På baggrund af pkt. 37 på BR-dagsordenen ”Medlemsforslag om 

genanvendelse af opgravet jord i forbindelse med større 

gravearbejder i Københavns Kommune” er jeg blevet bedt om at finde 

ud af, hvad man i forvejen allerede gør ift. genanvendelse af jord. 

 

Svar 

Forvaltningen ser positivt på ansøgninger til projekter, der omfatter 

genanvendelse af jord og meddeler tilladelse til disse i det omfang, det 

er muligt efter gældende regler. Forvaltningen indgår i dialog med 

ansøgere om mulighederne for genanvendelse af jorden inden for 

ansøgers eget projekt, og formidler i muligt omfang konkakt til andre 

relevante parter og projekter med henblik på genanvendelse af jord på 

tværs af projekterne. Forvaltningen er bl.a. i løbende dialog med 

HOFOR om øget genanvendelse af jord i deres ledningsprojekter. 

 

I forhold til kommunens egne anlægsprojekter søges det at 

genanvende jord i videst muligt omfang, ligesom forvaltningen 

arbejder på at udvide udvekslingen af materialer mellem de forskellige 

forvaltninger. Pt. undersøges mulighederne for at genanvende 2.700 t 

stabilgrus, fra projektet Ryparken Idrætsanlæg i Byggeri København, i 

Teknik- og Miljøforvaltningens anlægsprojekter. 

 

Herudover deltager forvaltningen i et igangværende projekt med Dansk 

Industri om afprøvning af muligheder for genanvendelse af jord i 

forbindelse med etablering af forskellige typer forsyningsledninger. Der 

er foreløbig udvalgt fire større anlægsprojekter, der anlægsmæssigt er 

på forskellige stadier og ligger i forskellige områder af byen. Der er 

udarbejdet en model til erfaringsopsamling for de forskellige projekter.  

 

Endelig har Teknik- og Miljøborgmesteren på vegne af Københavns 

Kommune, sammen med 10 andre offentlige bygherrer, underskrevet 

en hensigtserklæring, hvor kommunen har forpligtiget sig til at arbejde 

for at reducere råstofforbruget (grus og sand) i kommunens 

anlægsprojekter. 
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